证券代码：600279        证券简称：重庆港      公告编号：临 2023-052号

重庆港股份有限公司

关于控股股东权益变动的提示性公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

2023年 12 月 29 日，重庆港股份有限公司（以下简称“公司”）

收到间接控股股东重庆物流集团有限公司（以下简称“物流集团”）

通知，国开发展基金有限公司（以下简称“国开基金”）于近期将其

持有的公司控股股东重庆港务物流有限公司（以下简称“港务物流集

团”）1.73%股权转让给物流集团，并于 2023 年 12 月 28日完成工商

变更手续。

本次转让前，港务物流集团股权结构为：物流集团持股 98.27%，

国开基金持股 1.73%。本次转让完成后，港务物流集团成为物流集团

全资子公司。公司实际控制人仍为重庆市国资委，公司间接控股股东

仍为物流集团，公司直接控股股东仍为港务物流集团。公司直接控股

股东、间接控股股东、实际控制人均未发生变化。

特此公告。

重庆港股份有限公司董事会

2023年 12 月 30 日